Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 288/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando serviço de abaulamento e limpeza das canaletas nas

estradas rurais para facilitar o escoamento de água das enxurradas.

Vale ressaltar que as estradas rurais já estão recebendo serviço de patrolamento

e precisam de intervenções para garantir o escoamento da água e a manutenção

da qualidade da estrada.

Ponte Nova, 19 de abril de 2021.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS